
 

 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL CONCURSO DE 
TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE, PARA LA PROVISIÓN DE 
PLAZAS EN EL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, CICLO INICIAL DE 
IMPLANTACIÓN, DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO 
ESPECIALISTA, OPCIÓN ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA 
(MATRÓN/A), CONVOCADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 10 DE ABRIL DE 
2025, DE LA DIRECTORA GERENTE DEL MISMO ÓRGANO (BORM Nº 102, 
DE  6 DE MAYO), POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE 
PUNTUACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE DESTINOS 
  

ANTECEDENTES 

 

1) Mediante Resolución de 10 de abril de 2025 (BORM nº 102, de 6 de 

mayo), de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud se convocó 

concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la 

categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería Obstétrico-

Ginecológica (Matrón/a) del Servicio Murciano de Salud. 

 

2) La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolución 

del presente concurso se ajustará a lo regulado en la base decimoprimera del 

Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Región de 

Murcia (BORM nº 85, de 13 de abril), modificado por Acuerdo del mismo Órgano 

de fecha 17 de octubre de 2024 (BORM nº 258, de 6 de noviembre), la cual 

dispone en su apartado segundo que, “La Comisión de Valoración aprobará el 

listado definitivo de puntuación y adjudicación de destinos de los aspirantes 

admitidos, tras valorar sus méritos y resolver las reclamaciones que se hubieran 

presentado contra el listado provisional.”. 

 

Igualmente indica la necesidad de publicar tal resolución definitiva de 

puntuación y adjudicación de destinos en el Portal murciasalud. 

 

3) Con fecha 13 de octubre de 2025, la Comisión de Valoración dictó 

Resolución que aprobaba el listado provisional de puntuación y adjudicación de 

destinos, del ciclo inicial de implantación. 

 

A la vista de lo expuesto, una vez valorados los méritos de los aspirantes 

admitidos, y conforme a lo establecido en la base decimoprimera de la 

convocatoria, esta Comisión 

 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

RESUELVE  

 

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I de la 

presente resolución, el listado definitivo de puntuación y adjudicación de destinos 

en el ciclo inicial de implantación, y el listado definitivo puntuación de aquellos 

aspirantes que no obtienen plaza en el mismo (anexo II). 

 

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el portal 

Murciasalud.  

 

Tercero.- Frente a esta resolución se podrá interponer recurso de alzada 

ante la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes 

a contar desde el día siguiente al de su publicación. 

 

 

   

La Presidenta de la Comisión de Valoración. Mariana Sánchez Pardo. 

 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: Diplomado Sanitario Especialista, Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a) 

 

ORDEN PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PLAZA OBTENIDA CIAS 

1 456.8 ***3719** MARIN GUIRAO, CRISTINA ANTONIA EAP CIEZA - ESTE / DIURNO 0809290902E 

2 453.45 ***4868** ANDREU TORRES, MARIA EAP MURCIA - ESPINARDO / DIURNO 0801290906R 

3 448.2 ***5502** MARTINEZ ROMAN, CONCHA EAP MURCIA - BARRIO DEL CARMEN   / DIURNO 0807290902X 

4 431.2 ***6334** LOZANO GOMEZ, LUISA MARIA EAP LOS ALCAZARES / DIURNO 0808290904H 

5 387.8 ***3917** MANCHON GARCIA, FRANCISCA EAP LORCA - CENTRO / DIURNO 0803290903X 

6 374.1 ***1012** PERTEGAL FELICES, Mª ASUNCION H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"   

7 372.9 ***0425** CARRILLO GOMEZ, CARMEN SILVIA EAP MURCIA - SANTA MARÍA DE GRACIA / DIURNO 0806290909B 

9 339.55 ***7129** LOZANO CERON, MARIA ANGELES EAP YECLA - ESTE / DIURNO 0805290902K 

11 326.4 ***6752** SERRANO ROJAS, PEDRO PABLO EAP MURCIA - SAN ANDRES / DIURNO 0801290909G 

12 325.85 ***5479** POSTIGO MOTA, FRANCISCA EAP MURCIA - INFANTE JUAN MANUEL / DIURNO 0807290906Z 

13 320.4 ***4178** MONTIEL AMADOR, MARIA DEL CARMEN 
EAP MURCIA - SAN ANDRES / DIURNO / Plaza Nueva 
Creación. 

0801290904E 

14 319.5 ***1919** CASTILLO LACALLE, RAFAELA 
EAP MURCIA - ALGEZARES / DIURNO / COMPARTIDO 
con la ZBS de Sangonera La Verde 

0801290902C 

15 319.25 ***2523** CABALLERO ALMAGRO, ANTONIA LEONOR EAP ALCANTARILLA / DIURNO 0801290901L 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

ORDEN PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PLAZA OBTENIDA CIAS 

16 317.7 ***2700** CONTRERAS GIL, JOSEFA 

EAP MURCIA - VISTA ALEGRE / DIURNO / Plaza Nueva 
Creación. 
COMPARTIDO con las ZBS de Alguazas, Consultorios El 
Paraje y Barrio del Carmen (Alguazas) 

0806290902G 

17 313.45 ***5509** ESPINOSA MELENCHON, ISABEL EAP AGUILAS - NORTE / DIURNO 0803290908S 

18 312.85 ***0841** AYLLON BERNAL, MARIA ANGELES EAP MURCIA - LLANO DE BRUJAS / DIURNO 0807290910H 

21 295.45 ***0845** BALLESTEROS MESEGUER, CARMEN 
EAP LAS TORRES DE COTILLAS / DIURNO / 
COMPARTIDO con el Consultorio de Los Pulpites 

0806290905F 

23 279.9 ***9910** MARTINEZ MELLADO, CARMEN MARIA EAP CARTAGENA - LOS BARREROS / DIURNO 0802290905Y 

24 273.75 ***1451** ROS CLEMENTE, ANTONIO EAP CARTAGENA - SAN ANTON / DIURNO 0802290913Z 

25 266.45 ***0776** TONDA MENA, INMACULADA EAP CARTAGENA - LOS DOLORES / DIURNO 0802290915Q 

29 256.25 ***6949** CELDRAN GARCIA, MARIA DOLORES 
EAP ARCHENA / DIURNO / COMPARTIDO con los 
Consultorios de La Algaida, Ricote, Villanueva, Ulea y 
Ojos 

0806290903M 

30 255.9 ***5045** DE LA FUENTE PEDROSA, EDUARDO RAMON H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"   

31 255.2 ***2554** SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCA CARMEN H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR"   

32 254 ***6926** ZARAGOZA SOLER, MANUELA EAP MULA / DIURNO 0801290910M 

33 248.6 ***1104** CORRALES RODRIGUEZ, GEMMA EAP CARTAGENA - CASCO ANTIGUO / DIURNO 0802290902A 

34 244.5 ***9293** GIL CAMPOS, LIDIA 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

  

35 242.45 ***3643** MARTINEZ PULIDO, LAURA EAP BENIEL / DIURNO 0807290904N 

36 241.3 ***2026** MUÑOZ GOMEZ, MARIA JOSE EAP SAN JAVIER / TARDE PRIMARIA 0808290906C 

38 232.5 ***2691** LOPEZ ACOSTA, ANTONIA 
EAP ALCANTARILLA - SANGONERA LA SECA / TARDE 
PRIMARIA / Plaza Nueva Creación. 

0801290912F 

40 232.2 ***1789** GONZALVEZ CUTILLAS, QUITERIA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"   

48 211.2 ***1311** COLLADO CARCELEN, LOURDES EAP YECLA - OESTE / DIURNO 0805290903E 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

ORDEN PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE PLAZA OBTENIDA CIAS 

49 203.85 ***0707** ALBALADEJO ORTEGA, BELEN H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"   

50 201.45 ***4604** ROSIQUE GOMEZ, ENCARNACION EAP TORRE PACHECO - ESTE / DIURNO 0808290903V 

51 193.65 ***0046** LOPEZ MARIN, RICARDO 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

  

54 188.2 ***3685** ACOSTA LOPEZ, BELEN 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

  

55 165.9 ***8148** CONESA FERRER, MARIA BELEN 
COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

  

56 154.85 ***6706** BUENO SAEZ, MARIA LAURA HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"   

57 122.6 ***7705** GARCIA MARTINEZ, MARIA DOLORES HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO"   

58 87.6 ***2964** FRANCO MASERES, ANA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"   

59 81.3 ***8999** PRIETO BELTRAN, MARIA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"   

60 62.9 ***4706** AZORIN MUÑOZ, PALOMA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"   

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 
 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: Diplomado Sanitario Especialista, Enfermería 

Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a) 

 

ORDEN PUNTOS DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE 

8 339.8 ***0948** LOPEZ-SANCHEZ SANCHEZ, ROSARIO 

10 335.5 ***2581** GARCIA MARTINEZ, CARMEN MARIA 

19 302.75 ***2897** VALCARCE CABALLERO, CARMEN 

20 296.5 ***2751** GARCIA GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 

22 295.25 ***6471** VICENTE PARA, MARIA CRISTINA 

26 265.65 ***1790** GARCIA GARCIA, JUANA MARIA 

27 263.3 ***7084** PONCE TRENZA, ANA BELEN 

28 261.85 ***2159** HARILLO ACEVEDO, FRANCISCO DAVID 

37 233.45 ***1912** AVILES ESPIÑEIRA, Mª MINERVA 

39 232.25 ***8097** OLIVA PEREZ, JOSE 

41 231.45 ***2093** ZAPATA MOLINA, ANTONIA MARIA 

42 229.6 ***0243** LOPEZ GONZALEZ, ISABEL 

43 226.6 ***8850** GIMENEZ MARTINEZ, ANGELES 

44 224 ***0959** DEL CASTILLO PEREZ, EVA 

45 220.9 ***9215** BERENGUER, YASMINA 

46 218.9 ***4697** SOTO PEREZ, MARIA DEL ROSARIO 

47 214.4 ***0907** ROMERO RODRIGUEZ, SONIA 

52 191.7 ***9842** PEREZ MARTINEZ, ISABEL 

53 189.7 ***2145** RODRIGO MULERO, ESTEBAN 

 

SA
NC

HE
Z P

AR
DO

, M
AR

IA
NA

10
/1

1/
20

25
 10

:30
:06

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
68

a1
73

5-
be

17
-b

98
6-

6a
92

-0
05

05
69

b6
28

0


